
 

 

COMUNE DI BARD 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

COMMUNE DE BARD 
 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 
 
 
 

COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N.  36 DEL 17/11/2020 
 

 

 
OGGETTO : 
 "ELEZIONE DEL REVISORE DEI CONTI PER IL QUINQUENNIO  2020/2025".-
           
 

L’anno duemilaventi, addì diciassette, del mese di novembre alle ore venti e minuti 
trenta,  nella sala delle adunanze consiliari , convocato per determinazione del Sindaco con avvisi 
scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione STRAORDINARIA ed in seduta 
PRIMA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
 

Sono presenti i Signori: 
 
Cognome  Nome Carica Pr. As. 
    

MARTINO SILVANA Sindaco X       

D'HERIN KATIA Vice Sindaco X       

ROSSI EDDA ANNA Consigliere X       

ALESSI TERESA Consigliere X       

SCARANO ERMIDA Consigliere X       

RAVO ROBERTO Consigliere X       

SECCAFIEN ETTORE Consigliere X       

THIEBAT CRISTIAN Consigliere       X 

MAZZINA FRANCO CARLO ANDREA Consigliere X       
JACQUEMET DEBORAH 
FRANCESCA ALBINA 

Consigliere X       

GRIVON MICHEL Consigliere X       

Totale 10 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale ROLLANDOZ PAOLA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la  Signora MARTINO SILVANA  nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 



 

OGGETTO:  "ELEZIONE DEL REVISORE DEI CONTI PER IL QUINQUENNIO  
2020/2025".-           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
• la lr 54/1998 e smei;  
• il Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2020/2022 e suoi allegati, approvati con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 5 del 19.02.2020; 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 22.06.2020, con la quale è stato approvato il rendiconto per 

l’esercizio finanziario 2019; 
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 04.03.2020 con la quale è stato approvato il documento 

equivalente al PEG di cui all'art. 11 del vigente regolamento di contabilità̀ ed assegnazione delle quote di 
bilancio triennale 2020/2022 ai responsabili di spesa; 

• lo Statuto Comunale vigente; 
• il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
• il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267, e smei; 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 8 del 15.02.2017, avente ad oggetto “Approvazione 
nuovo regolamento di contabilità a seguito dell’introduzione della contabilità armonizzata” e smei e in particolare 
gli articoli 26, 27 e 28; 
 
VISTO l’art. 8 della l.r. 16.12.1997, n. 40 che prevede l’affidamento della revisione economica-finanziaria degli 
Enti Locali valdostani ad apposito organo eletto dai rispettivi organi rappresentativi; 
 
VISTO l’art. 64 del Regolamento Regionale N. 1 del 03.02.1999 che: 
• al comma 1 recita: “L’organo di revisione economico-finanziaria è eletto dall’organo rappresentativo dell’ente 

locale ed è scelto tra gli iscritti: 
a) Nel registro dei revisori contabili; 
b) Nell’albo dei dottori commercialisti; 
c) Nell’albo dei ragionieri”; 
• al comma 2 recita: “La durata dell’organo di revisione corrisponde a quella dell’organo che lo ha eletto”; 
• al comma 4 recita: “L'organo di revisione è rieleggibile per una sola volta e rimane in carica fino alla nomina 

del nuovo organo di revisione, che deve comunque avvenire entro sessanta giorni dalla cessazione dell'incarico 
del precedente organo”. 

 
VISTO l’art. 28 del regolamento comunale di contabilità che fissa in un singolo revisore la composizione 
dell’organo di revisione; 
 
CONSIDERATO che al protocollo comunale dell’Ente sono pervenute, in relazione al rinnovo del mandato 
elettorale, alcune candidature per ricoprire tale ruolo; 
 
UDITO il Sindaco, il quale propone di eleggere, quale organo di revisione economico – finanziaria del Comune, la 
Dott.ssa Daniela NOVALLET, Dottore Commercialista presso lo Studio omonimo – residente in Via Guillet, 13 a 
11027 SAINT VINCENT (AO), C.F. NVL DNL 62D70 A326F, iscritta all’Albo dei Dottori Commercialisti ed 
esperti contabili di Aosta. 
 
VISTO l’art. 69 del r.r. 1/99 che stabilisce i criteri per la determinazione del compenso ai componenti dell’organo 
di revisione, compenso che deve essere determinato con la deliberazione di nomina; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1426 del 19.05.2006, che ha fissato le vigenti modalità di 
determinazione dei limiti massimi del compenso; 
 
RITENUTO opportuno determinare il compenso spettante all’organo di revisione economico – finanziaria di cui al 
punto precedente, nella misura del 100% dell’importo massimo stabilito dalla deliberazione della Giunta Regionale 
n. 1426 del 19.05.2006. 
 



CON il parere favorevole in merito alla regolarità contabile della proposta reso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 
 
CON il parere favorevole in tema di legittimità della proposta, ad opera del Segretario comunale, ai sensi dell’art. 
49bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e successive modificazioni; 
 
CON VOTAZIONE unanime favorevole espressa in forma palese; 

 
D E L I B E R A  

 
1°. DI NOMINARE Revisore dei conti del Comune per il quinquennio 2020-2025 e, comunque, per la durata del 

presente Consiglio Comunale la Dott.ssa Daniela NOVALLET, Dottore Commercialista presso lo Studio 
omonimo – residente in Via Guillet, 13 a 11027 SAINT VINCENT (AO), C.F. NVL DNL 62D70 A326F, 
iscritta all’Albo dei Dottori Commercialisti ed esperti contabili di Aosta. 
 

2°. DI FISSARE il compenso da corrispondere al Revisore dei conti determinare nella misura del 100% 
dell’importo massimo stabilito dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 1426 del 19.05.2006. 

 
3°. DI DEMANDARE al Responsabile di spesa l’adozione degli adempimenti conseguenti al presente atto, nonché 

la predisposizione di idoneo atto di impegno pluriennale presunto della spesa per il quinquennio di riferimento. 
 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MARTINO SILVANA F.to  ROLLANDOZ PAOLA 

  
 

 
RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 

 

N.  342 Registro Pubblicazione  

 Certifico che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 
giorno 17-nov-2020 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al giorno 02-dic-2020  ai sensi 
dell’art. 52bis, della L.R. 08.12.1998 n. 54, modificata con L.R. 12.03.2003 n. 3. 
 

Bard, lì   17-nov-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to ROLLANDOZ PAOLA 
  

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.L gs.267/00) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 17-nov-2020, giorno di 
pubblicazione ai capigruppo consiliari riguardo alle materie elencata al I° comma, lett. C, dell’art. 
17  della L.R. 23.08.1993, n. 73 
 
Bard, lì 17-nov-2020 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to ROLLANDOZ PAOLA 
  

 

 
E S E C U T I V I T A ’  

 
La presente deliberazione diventa esecutiva oggi  17-nov-2020 , primo giorno di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 52ter della L.R. 08.12.1998 n. 54, modificata con L.R. 12.03.2003 n. 3.  

 
Bard, Lì 17-nov-2020 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to ROLLANDOZ PAOLA 
  
 

 
Deliberazione in Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Bard, lì   17-nov-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ROLLANDOZ PAOLA 
 


